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FICHA TÉCNICA

NOMBRE DEL PRODUCTO: Propanediol de origen natural

REFERENCIA DEL PRODUCTO: P501
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COMPOSICIÓN

INCI Nº CAS N°EINCS %

Propanediol
Agua

504-63-2
7732-18-5

207-997-3
231-791-2

>99.8
<0.1
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0034 950 57 61 62

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Ph neutro

Viscosidad 47-57 mPas

Densidad 1.04-1.06 g/cm³

Soluble en alcoholes, glicoles y agua

Se pude combinar con glicerina para producir un efecto hidratante duradero

Se puede usar como disolvente para otros activos como alantoína

 

Ingrediente para cosmética que funciona como emoliente, humectante y potenciador de conservantes.

Derivado de glicerol libre de GMO

Origen vegetal

Color Claro

Olor ND

Apariencia Liquido claro
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Este documento, cualquier respuesta o información proporcionada aquí por Camassia ECO sl, no constituye una obligación legalmente vinculante de Camassia ECO sl.
mientras que las descripciones, los diseños, los datos y la información contenidos en este documento se presentan de buena fe y se consideran precisos; se proporcionan
únicamente para su orientación. Porque muchos factores pueden afectar el procesamiento o la aplicación / uso, le recomendamos que realice pruebas para determinar la
idoneidad de un producto para su propósito particular antes de usar. No exime a nuestros clientes de la obligación de realizar una inspección completa de los productos
en el momento de la entrega o de cualquier otra obligación

INFORMACIÓN ADICIONAL

Regulación EU de cosméticos:
Permitido en productos cosméticos de acuerdo con lo establecido en el Reglamento de Cosméticos nº
1223/2009 / CE y sus posteriores modificaciones.

Reach: N.D

Impurezas:
Contiene los siguientes niveles de impurezas 1,2 Propanediol (<0.3%)  Diethylene Glycol( <0.005)  agua ( <0.1%)

1,4-Dioxane (<1ppm)

Contaminantes:
ND

Solventes residuales: No se agregan intencionadamente  disolventes organicos ni se espera su presencia

CMR:
No contiene sustancias clasificadas como cancerígenas, mutagénicas o tóxicas para la reproducción (CMR)
Según el Reglamento (CE) 1272/2008.

SVHC: No contiene ningun material listado como una sustancia de gran preocupación de acuerdo con el EC 1907/2006

Testado en animales:
Este producto no ha sido probado en experimentos con animales, es de origen vegetal, por lo que es vegano y,
por lo tanto, no presenta riesgo de EEB / EET.

BSE:
No contiene materiales derivados de animales ni material relacionado con TSE (encefalopatías espongiformes
transmisibles) y BSE (encefalopatía espongiforme bovina)

GMO: Ausencia de organismos genéticamente modificados.

Alérgenos: No contiene ninguna de las sustancias que aperecen en el listado Anexo III del Reglamento CE 1223/2009

Nanomateriales:
No contiene ningún nanomaterial definidos en el articulo 3 del Reglamento CE 1223/2009

Halal: ND

Irradiación:
No ha sido irradiado o tratado con oxido de Etileno

Otros: No contiene aceite de palma

Almacenamiento:
De acuerdo con las disposiciones legales aplicables de la UE.  Producto protegido de la luz, en recipientes
completamente llenos y bien cerrados.

Envase:
botella vidrio ámbar y HDPE


